
書式第 12号 (法第 28条関係)

元書類収受日 令和2年 7月 2日

月ワ冒

2019年度 事 業 報 告 書

"1"巨
月1日 から

""年
3月 31日 まで

特定非営利活動法人 棚田ネットワーク

1 事業の成果
(1)企業と連携したプレゼン ト米による棚田啓蒙、及び企業募集の消費者を対象とした関西地区でのお米

づくり体験を実施した。
(2)静岡県松崎町、千葉県鴨川市田のフィール ドにおいて、一般市民を対象にお米づくり体験を実施した。

岐阜県恵那市においてはビオ トープでのお米作り体験と生き物観察会を実施した。
(3)受話事業として、都市農村交流を目的にエコプロX19に「日本の欄田共同展示コーナー」を設け全国

の相田保全団体13ブースが軒を連ね賑わいを見せた。
(4)旧暦相田ごよみ製作及び書籍「全国相田ガイド」の駆B版「欄田MVI」 を構築した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人数

事業費の

金額

(千円)

棚田の保全のため

の事業

・棚田体験作業延べ14回

(畔付け、田植え、草刈り)

(稲刈り、収穫祭、日起し)

4月 ～ 10月 、
3月

千葉県・鴨川市
静岡県・松崎町
大阪千早赤阪村

延65人

(5ス 13嘔ヨ)

会員及び
一般市民

1,161

捌田の保全に向け

た世論づくり・普及

啓発のための事業

。こども環境学習
・ヒ・オトリ

°
と生き物

・棚田ごよみ製作
・棚田MVI構築

1月

6月 ～3月

2月

7月 ～3月

新宿区
岐阜県恵那市
新宿区
新宿区

延70人

(5x14.I亘1)

会員、
一般市民
不特定多数 1,416

都市と農山村の相
互交流のための事

業

・エコプロ2019に出展 12月 江東区 延27人

(9x3日 )

会員、一般市

民不特定多数 1,581

都市と農山村の情

報交換のための事

業
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事業名 事 業 内 容 施
時

実
日

施
所

実
場

従事者
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(千円)
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書式第 15号 (法第28条関係)

2019年度 貸借対照表

2020年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 棚田ネットワーク

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

棚卸資産

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

預 り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

2,225,423

239,200

101,019

2,565,642

2 565 642

1,137

1 137

1,137

2,495,298

69,207

2,564,505

2,565,642



科 目 保全団体サF―ト普及啓発 物品販売 受託事業 事業部門計 管理部門 合計

経常収益
1・  受取会費
2. 受取寄附金
3. 受取助成金等
4. 事業収益
5. その他収益

1,530,000

1,292,790

1,367,805

0

0

20

1,292,790

1,367,805

0

3,356,136

20

経常収益計 678,238 1,1“.898 1.530.OD0 3,356.136 2,660,615 6,016,751

80,000

303,000

16,400

0

310,000

0

∞ ,0(Ю

0

∞ ,∞0

0

40,000

0

田匹硼

450,000

303,000

116,400

0

450,(HD0

0

113,700

900,000

303,000

230,100

0

399.400 370,000 100,000 563,700 1,433,100

0

494,630

67,785

0

0

226,566

0

0

0

177,400

10,330

51,185

0

0

0

0

0

17,579

0

20,000

0

0

0

373,052

185,00(D

17,000

0

0

40,000

0

394,083

42,000

0

0

10,000

0

0

806,750

0

30,000

0

0

56,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

373,052

1,073,713

126,785

0

0

236,566

0

0

806,750

177,400

80,330

51,185

0

325,236

0

0

0

17,579

0

20,000

0

0

0

0

160,000

2186,26(:)

59,716

0

0

3,000

37,440

4,∞0

0

34,999

0

3,488

1“,3"

240,000

1,200

:4,8(Ю

0

ll,137

39,586

54,210

1,622

0

373,052

1,233,713

413,045

59,716

0

236,566

3,000

37,440

810,750

177,400

115,329

51,185

3,488

489,626

240,000

1,200

“

,8()()

17,579

11,137

59,586

54,210

1,622

0

Ⅱ 経常費用

(1) 人件費

給料手当

臨時雇賃金

通勤費

(2) その他経費

仕入高

業務委託

通信運搬費

水道光熱  |
広告宣伝  |
旅費交通費

|

接待交際費 |

増収施策費
|

会議費  |
イヘ・ント食料費

|

消耗品費  |
備品費  |
新聞図書費 |

印刷製本  |
地代家賃  |
租税公課  |
諸会費   |
保険料   |
謝 金    |
… ~                |

修繕・賃借
|

支払手数料 |

雑費

童塾婆≧菫墓=
その他経費計

人件費計

1,065,475 884,288 1,338,833 3,288,596 1,155,848 4,444,444

経常費用計 1.464.875 1.254.288 1.438.838 4.157.996 1.719.548 5,877,544

囮 70,000

当期経常増減額 -786,637 -106.390 91.167 -801.860 871.067 69,207

1

16号 法 29

2019年度 計算書類の注記

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準による
(1) 固定資産の減価償却の方法

該当なし
(2) 引当金の計上基準

該当なし
(3) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし
(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式による
(5) 給料手当て等の事業費核分比は延べ日数を基準

の 201

特定非営利活動法人 棚田ネ外ワーク

■回□回

■■□ ■■■■■■■■■■■■ ■■□園回住民税



書式第 17号 (法第 28条関係)

2019年度 財産目録

2020年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 棚田ネットワーク

(単位 :円 )

科 日
【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

郵便振替口座

ゆうちょ銀行普通預金

みずほ銀行普通預金

棚卸資産

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

前受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

88,678

175,909

172,636

1,788,200

239,200

101,019

2,565,642

2,565,642

2,565,642



書式第 18号 (法第28条関係)

2019年度 年間役員名簿

2019年4月 1日 から 2020年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 棚田ネットワーク

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 中島 峯廣
2019年 4月 1日

～2020年3月 31日

年
～年

月 日

月 日

理事 相田  明
2019年 4月 1日

～2020年3月 31日

年 月 日
～年 月 日

理事 阿久澤剛樹
2019年4月 1日

～2020年3月 31日

年 月 日
～年 月 日

理事 上久保郁夫
2019`年4月 1日

～2020年3月 31日

年
～年

月 日

月 日

理事 木戸 幸子
2019年 4月 1日

～2020年 3月 31日

年 月 日

～年 月 日

理事 杉山 行男
2019年 4月 1日

へ′2020年13月 31日

年

～年

月 日

月 日

理事 高野 光世
2019年 4月 1日

～2020年3月 31日

年 月 日

～年 月 日

理事 高山 承之
2019年4月 1日

～2020年 3月 31日

年 月 日

～年 月 日

理事 久野 大輔
2019`午4月 1日

～2020年 3月 31日

年
～年

月 日

月 日

監事 高木 宏明
2019年 4月 1日

～2020年 3月 31日

年
～年

月 日

月 日

監事 西田 幸司
2019年4月 1日

～2020年3月 31日

年 月 日

～年 月 日



書式第4号 (法第10条 。第 28条関係 )

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

2020年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 棚田ネットワーク

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 中島 峯廣

2 相田  明

3 西田 幸司

4 上久保郁夫

5 木戸 幸子

6 杉山 行男

7 高野 光世

8 高山 承之

9 久野 大輔

10 高木 宏明




